
UNIVERZITA KARLOVA – PEDAGOGICKÁ FAKULTA 
 

KATEDRA PEDAGOGIKY 
 

POSUDEK OPONENTA BAKALÁŘSKÉ PRÁCE ZPRACOVANÉ FORMOU 
PORTFOLIA PROFESNÍHO ROZVOJE 

 

Autor práce  

 

Název práce 
 

Autor posudku 
 

 

 Kritérium hodnocení Hodnocení  

(počet bodů) 

1. Formální náležitosti portfolia  – max. 5 b. 5 

2. Hodnocení formální stránky předmluvy a formální stránky 
životopisu – max. 10 b. 

8 

3. Hodnocení eseje – max. 20 b. 10 

4. Hodnocení seznamu prostudované literatury – max. 10 b. 10 

5. Hodnocení konspektu – max. 10 b. 8 

6. Hodnocení profesiografie – max. 20 b. 18 

7. Hodnocení případové studie – max. 20 b. 18 

8. Hodnocení písemné přípravy na vyučovací jednotku – max. 5 b. 5 

 

Otázky k obhajobě  

Z jaké literatury jste vycházela při zařazení dysfázie mezi SPU? 

 

 
 
 
 
 
 
Hodnocení případné 
nepovinné části portfolia 

 

 

Poznámky Předložené portfolio mapuje a zhodnocuje znalosti a zkušenosti 

Taťána ŠTĚCHOVÁ 

Portfolio profesního rozvoje Taťány Štěchové 

PhDr. Alena Thorovská 



 
 
 
 
 
 

autorky. Portfolio je svou kvalitou trochu nevyrovnané, některé části 

jsou podrobně zpracovány a některé části by si zasloužily kvalitnější 

zpracování. V životopisu není nutné uvádět základní školu v přehledu 

dosaženého vzdělání, u osvědčení bych uváděla číslo udělené 

akreditace a chybí datum, ke kterému je životopis uzavřen. Asi za 

nejproblematičnější část považuji esej na téma SPU, které má 

terminologické nedostatky a vyznívá poněkud pesimisticky. Hovoří se 

zde o např.…“vzniklé nesprávným vedením při nápravách obtíží 

způsobených specifickými poruchami učení, nebo nikdy nepracovali 

na jejich potlačení.“, ….“specifické poruchy učení jsou závažně 

ohrožující a přitěžující okolností“ apod. Asi bych také nehovořila o 

postižení, ale o poruše. Naopak oceňuji snahu o objektivní vidění 

podmínek vzdělávání v rámci odborného výcviku, které dle zkoumání 

autorky mohou být jedním z faktorů nezájmu o studium či uplatnění ve 

vystudovaném oboru. Příprava je dobře zpracována s využitím 

didkatické terminologie. 

 

 

 

 

 

 

Celkové hodnocení  *) Práce splňuje podmínky kladené na závěrečné práce v daném oboru. 

 
Datum a podpis autora posudku bakalářské práce: 4. 1. 2022   Alena Thorovská 


